R

J Cy

La presente deliberazione viene a}ffz’ssgil2 LQS, 2 ~

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
17 LUG. 2,62

Deliberazione della Giunta Provinciale n. ‘QJQ‘ QV del

Oggetto: PRO LOCO di Colle Sannita (BN). Manifestazione culturale “Carri di Grano:
recupero e valorizzazione di una antica tradizione collese”. Richiesta contributo.
Provvedimenti.

L'anno duemilatre il giorno /(7 del mese di L Ual (O presso

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni - MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) Ing. Pompilio = FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore

7)Dr. Calo  PETRIELLA _ Assessore ASSENTE
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ___},,«‘_“‘é’f"gg’i Vil
9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott, Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE /4/7

IA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura e
Turismo -"Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta:

/ MMEDIATA, ESECUTIVI



PREMESSO che & pervenuta a questa Provincia [’istanza, prot.‘ n. 13051 del 18.04.03, del
Presidente della Pro Loco di Colle Sannita, in cui si richiede un contributo per la organizzazione
della manifestazione culturale “Carri di Grano: recupero e valorizzazione di una antica tradizione
collese”;

CONSTATATO CHE, I’Assessore delegato ha proposto la erogazione di un contributo per la

organizzazione della predetta manifestazione, per un impegno di spesa ammontante ad Euro
2000,00;

CONSIDERATO che la erogazione del contributo, trova ampia motivazione nei contenuti della

istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale, finalizzate alla crescita socioculturale del
territorio;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva ¢ di Euro 2000,00 e che tale somma rientra nella
disponibilita del Cap. 6443, di Bilancio 2003;

En




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li | Il Dirigente §

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li I1 Dirigente del Settore
’ FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
4%4 1.0.(dr. Sergic) Muollo )

/,'

- WFFIO upe gy,

- HERHSTRAZIONE Ipeg s o oo
S L INPEG Y i
& 6442 G0 CONTIHE

"R4%<  PROGR. n.é%@s %
0" LAGIUNTA

Su relazione dell’ Assessore dott. Giorgio Carlo Nista

A voti unanimi

DELIBERA

1. Lapremessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.

2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo alla Pro Loco di Colle Sannita (BN)
per la organizzazione della manifestazione culturale “Carri di Grano: recupero e valorizzazione
di una antica*tradizione collese”, come in narrativa stabilito e per 1’importo proposto
dall’ Assessore al ramo, di Euro 2000,00.

3. Dare atto che I’'ammontare della spesa & pari a Euro 2000,00 con imputazione al cap.644LZ
Bilancio 2003.

4. Dare alla presente immediata esecutivita.

5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.



Verbale letto, confermatg ¢ sottoscritto

IL SEGRETARI@} ENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudi ?NNELLA) (OM@NE)
' ‘ CAA

N.._ (4 ?S Q heglstro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per ﬂ}'nanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENTO-,_ 92 2 LUG.

ILMESSO

La suéstesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorin in data e ¢ontestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deﬁberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267. -8 AGO. 2003

TR oR K ?ﬁ&? "%’%ﬂmu
@‘%ﬁdf Glenclaudio )

1

)g Dichiarata immediatamente eseguibile
Decorsi 30 giomi dalla trasmissione al Co.Re.Co. dell’atto.
a Richiesti chiarimenti

0 Comunicazione del Co.Re.Co. n. del di non aver riscontrato vizi di
legittimita.

0 E’ stata annullata con decisione del Co.Re.Co. n. del

0 E’ stata revocata con atto n. ] del

-8 AGD. 2003,

Benevento i,

RETARIO GH
5,»4@ Glancloudis 14

Copia per

SETTORE } RV AL LTT A Ml

SETTORE T\ UM AN il prot. n.

SETTORE - il prot. n.
*Revisori dei Conti il prot. n.

¢ Nucleo di Valutazione il prot. n.



%

L

Associazione Turistica Pro Loco Colle Sannita %)@r %é(l

Via Roma, 11
82024 Colle Sannita (Bn)
P.IVA 92000900628

00

Colle Sannita 17.04.2003

|
18 APR 2003 | Spett.le

1 PROVINCIA DI BENEVENTO
1) ASSESSORATO ALLA CULTURA
/ / ROCCA DEI RETTORI

/ 82100 BENEVENTO

Ml
Oggetto: Manifestazione culturale “Carri di Grano: recupero e valorizzazione di una

antica tradizione collese”.

Nell’ambito delle iniziative in programma durante il mese di agosto, la Pro Loco di
Colle Sannita e impegnata nella realizzazione della manifestazione a carattere
culturale denominata: “Carri di Grano: recupero e valorizzazione di una antica
tradizione collese”,

Il programma della manifestazione si articola in due giornate: 4 e 5 agosto 2003,
puntando al recupero ed alla valorizzazione di una delle tradizioni pit antiche del
comune di Colle Sannita: l'allestimento dei carri di grano in occasione della festivita
della Madonna del Carmine che si festeggia il 4 agosto.

Il 4 agosto é prevista la sfilata dei Carri di Grano lungo le vie cittadine e poi la
sosta e la successiva esposizione per una settimana nella centrale piazza Giuseppe
Flora cosi da poter essere ammirati dai turisti ed emigranti, nonché dai cittadini
collesi.

I Carri di Grano sono il frutto di un lavoro paziente svolto nelle contrade e nei
rioni di Colle ricco di tanta fantasia e creativita; attraverso un lavoro certosino e
paziente vengono riproposti monumenti, piazze, angoli suggestivi del centro storico ed
altro ancora del comune di Colle ma anche di altre localita.

Il giorno successivo, il 5 agosto, vi sara un interessante convegno dal tema:
“Carri di grano: una tradizione di ieri e di oggi”, dove, con l'aiuto di esperti e
studiosi si vuole approfondire da un punto di vista sociologico e religioso l'origine della

tradizione dei Carri di Grano. gj Eﬁﬁ{?é{éﬁﬁ?ﬂ

ASOSL {5 are s

ipaziene di e}sponenti di associazioni
g ]

i

P S ORRAL L Lk




Associazione Turistica Pro Loco Colle Sannita
Via Roma, 11

82024 Colle Sannita (Bn)

P.IVA 92000900628

ed enti pubblici appartenenti a comuni, dove, questa tradizione é ben radicata:
Foglianise, San Marco dei Cavoti e Ielsi (Cb).

Insomma, un’occasione in cui ci sara la presenza di un sociologo, uno studioso di
Scienze Religiose, un Giornalista ed altri esperti accanto alle autorita politiche ed
istituzionali che porteranno il loro contributo.

All'intera manifestazione, che rappresenta il punto di forza di tutte le iniziative
che Ja Pro-Loco ha messo in essere unitamente al comune di Colle Sannita, si pensa di
dare la massima divulgazione possibile attraverso giornali e televisioni ma anche con
l'aiuto dei siti internet specifici.

E’ bene precisare che in ogni pubblicita che sara realizzata sara specificato che
lintera manifestazione e organizzata in collaborazione con I’Assessorato alla Cultura
della Provincia di Benevento.

Tutto cio premesso il sottoscritto Luigi Moffa, presidente pro-tempore della Pro-
Loco di Colle Sannita

CHIEDE

Alla Provincia di Benevento - Assessorato alla Cultura - un contributo di
6.000,00 Euro. ,

Alla presente si allega un prospetto della spesa preventivata per la
manifestazione.

Sicuri di un positivo riscontro, colgo I'occasione per porgere distinti saluti.

Si allega copia dello statuto della Pro-Loco di Colle Sannita
P. IVA 92000900628

A
&g\ S iy o | Presidente ;
RO /
‘\\f‘\.’f’(u oS Lujgi MOW 7%\




PREVISIONE DI SPESA

* Manifestazione:
“Carri di Grano: recupero e valorizzazione di una antica tradizione collese
Colle Sannita4 e 5 AGOSTO 2003

1. ALLESTIMENTO CARRI DI GRANQO € 3.500,00
2. PUBBLICITA": TV - GIORNALI - SITI INTERNET € 700,00
3. CONVEGNO:
- GADGET RELATORI € 500,00
- MANIFESTI, LOCANDINE, INVITI € 500,00
4. GRUPPI FOLK € 500,00
6. SIAE € 300,00

TOTALE € 6.000,00




